VALORES ADOTADOS:

AC

DF

S G R

2,50 %

0,65 %

3,00 %

E

L

FÓRMULA DE CÁLCULO:

CÁLCULO:

- 1,00 = 26,69%

O VALOR DO BDI ADOTADO É DE :

DATA: 05/07/2023

LOCAL: RUA CELINA DINIZ, Nº 15, CENTRO,

CIDADE DE COUTO DE MAGALHÃES DE

MINAS - MG

PRAZO DE

EXECUÇÃO: 12

MESES

( 1 - ( I + CPRB))

BDI =
113,18%

89,35%

4,50%

0,96%

2,27%

6,15%

4,50%

5,00%

OBRA: CONSTRUÇÃO SEDE

26,69%

Os cálculos estão em conformidade ao " CONFORME ACÓRDÃO Nº 2622/13 e LEI Nº 13.161 DE 31/08/15) "

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL

DESPESAS FINANCEIRAS

SEGUROS, GARANTIAS E RISCO

ISS (PMG)

PIS

COFINS

TOTAL "I" =

CPRB

LUCRO

I

BDI =
(1 + ( AC + S + G + R)) X (1 + DF) X (1 + L)

-   1

CÂMARA MUNICIPAL DE COUTO DE MAGALHÃES DE MINAS

CNPJ:01.770.100/0001-60

Rua Celina Diniz, nº15, Centro, CEP:39.188-000

Telefone: --------------

E-mail: ---

CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE COUTO DE MAGALHÃES DE

MINAS

VALOR DO

ORÇAMENTO:
R$ 1.455.548,00 DATA: 15/04/2024